
 

Decreto Dirigenziale n. 29 del 15/03/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DM. 11/11/2011 E DRD N. 39 DEL 08/02/2012, AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DEI

TECNICI ED ESPERTI DEGUSTATORI DEI VINI A DENOMINAZIONE DI ORIGINE DELLA

CAMPANIA ANNO 2018 (CON ALLEGATO). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- il Decreto Ministeriale del 11/11/2011 pubblicato sulla G.U. del 20/12/2011, di seguito nominato D.M.
ha stabilito nuove norme concernenti le commissioni di degustazione dei vini a Denominazione
d’Origine;
- il D.M. ha demandato alle Regioni la tenuta degli elenchi dei Tecnici Degustatori e degli Esperti
Degustatori dei vini a Denominazione d’Origine della Campania;
- l’art 5 del D.M. stabilisce i criteri di nomina delle Commissioni di degustazione vini a Denominazione
d’Origine;
- con DRD n. 39 del 08/02/2012 è stato istituito l'Elenco dei Tecnici ed Esperti degustatori dei vini a
Denominazione d'Origine della Campania in attuazione del D.M. 11/11/2011;
- con DRD n. 130 del 28/3/2013, DRD n.260 del 30/01/2014, DRD n. 308 del 02/12/2015, DRD n. 97
del  24/05/2016,  DRD.  N.  201  del  27/10/2016  e  DRD  n.  107  del  19/04/2017  si  è  provveduto
all’aggiornamento dell’Elenco dei Tecnici ed Esperti degustatori dei vini a Denominazione d'Origine
della Campania in attuazione del D.M. 11/11/2011;

CONSIDERATO che:
- è pervenuta all'Assessorato all'Agricoltura - UOD 50/07/06 “Tutela della qualità, tracciabilità dei
prodotti agricoli e zootecnici, servizi di sviluppo agricolo” una istanza da parte del Sig. Sessa Natale,
corredata di idonea documentazione, di iscrizione all’Elenco dei Tecnici Degustatori dei vini a
Denominazione d’Origine della Campania;
- il presente decreto è un atto dell’Amministrazione Regionale di cui è disposta la pubblicità in base
all’ordinamento vigente;

RITENUTO pertanto di aggiornare l'Elenco dei Tecnici ed Esperti degustatori dei vini a Denominazione
d'Origine della Campania anno 2018 come riportato nell'allegato A, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

VISTA la  nota  prot.  n.  P.G./2014/166279  del  07.03.2014 del  Direttore  Generale  della  D.G.
“Politiche Agricole Alimentari e Forestali.

DECRETA

Per i motivi esposti in narrativa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:
- di aggiornare l'Elenco dei Tecnici ed Esperti degustatori dei vini a Denominazione d'Origine della
Campania anno 2018 come riportato nell'allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
- di assolvere agli obblighi di pubblicazione nella “Casa di Vetro”, ai sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017;
- di inviare telematicamente il presente decreto al BURC per la pubblicazione ai sensi dell'art. 2 (punto i)
del regolamento regionale approvato con DGR n. 1516/03;
Il presente decreto viene inviato al Sig. Assessore all’Agricoltura, alla UDCP 40 03 03 e ad Agroqualità
sede di Avellino.

Mercadante

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018


	BURC n. 23 del  19 Marzo 2018

